РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.02.2022                                                                                                           №19
д. Иванково

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Иванковского
сельского поселения от №14 «Об утверждении Положения о муниципально-
частном партнерстве в Иванковском сельском поселении»

       В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  13.07.2015  №224  «О
государственно-частном  партнерстве,  муниципально-частном  партнерстве  в
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской  Федерации»,  на  основании  Протеста  Фурмановской  межрайонной
прокуратуры  от  31.01.2022  №02-20-2022  на  постановление  администрации  от
27.02.2020 №4, администрация Иванковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1.Внести изменения в постановление администрации Иванковского сельского
поселения  от  №14  «Об  утверждении  Положения  о  муниципально-частном
партнерстве в Иванковском сельском поселении», а именно:

1. В разделе 2 Положения читать в новой редакции следующие пункты:
4)  публичный  партнер –  муниципальное  образование,  от  имени  которого
выступает  глава  муниципального  образования  или  иной  уполномоченный орган
местного самоуправления в соответствии с уставом муниципального образования;
7)  прямое  соглашение -  гражданско-правовой  договор,  заключенный  между
публичным  партнером,  частным  партнером  и  финансирующим  лицом  или
финансирующими  лицами  (далее  также  -  финансирующее  лицо)  в  целях
регулирования условий и порядка их взаимодействия в течение срока реализации
соглашения, а также при изменении и прекращении соглашения;
9)  эксплуатация  объекта  соглашения -  использование  объекта  соглашения  в
целях  осуществления  деятельности,  предусмотренной  таким  соглашением,  по
производству  товаров,  выполнению  работ,  оказанию  услуг  в  порядке  и  на
условиях, которые определены соглашением;
           2. Раздел 5 Положения «Объекты соглашений» дополнить пунктами:
11) объекты, на которых осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание,
размещение  твердых  коммунальных  отходов,  сбор,  использование,

обезвреживание,  размещение,  хранение,  транспортировка,  учет  и  утилизация
медицинских отходов;
12)  мелиоративные  системы  и  объекты  их  инженерной  инфраструктуры,  за
исключением государственных мелиоративных систем;
13)  объекты  производства,  первичной  и  (или)  последующей  (промышленной)
переработки, хранения сельскохозяйственной продукции, определенные согласно
критериям, установленным Правительством Российской Федерации;
14) программы для электронных вычислительных машин (программы для ЭВМ),
базы  данных,  информационные  системы  (в  том  числе  государственные
информационные  системы)  и  (или)  сайты  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  "Интернет"  или  других  информационно-
телекоммуникационных сетях, в состав которых входят такие программы для ЭВМ
и (или)  базы  данных,  либо  совокупность  указанных  объектов  (далее  -  объекты
информационных  технологий),  либо  объекты  информационных  технологий  и
имущество, технологически связанное с одним или несколькими такими объектами
и  предназначенное  для  обеспечения  их  функционирования  или  осуществления
иной деятельности, предусмотренной соглашением (далее - технические средства
обеспечения функционирования объектов информационных технологий);
15) совокупность зданий, частей зданий или помещений, объединенных единым
назначением  с  движимым  имуществом,  технологически  связанным  с  объектами
информационных  технологий,  и  предназначенных  для  автоматизации  с
использованием  программ  для  ЭВМ  и  баз  данных  процессов  формирования,
хранения,  обработки,  приема,  передачи,  доставки  информации,  обеспечения
доступа к ней, ее представления и распространения (центры обработки данных);
16)  объекты  специализированных  организаций  для  оказания  помощи  лицам,
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического
опьянения.
      3. Раздел 6 «Формы муниципально - частного партнерства» читать в новой
редакции:
6.1.  Формами  муниципально  –  частного  партнерства  в  сельском  поселении
являются:
 6.1.1.  вовлечение  в  инвестиционный  процесс  имущества,  находящегося  в
собственности поселения;
 6.1.2.  реализация  инвестиционных  проектов,  в  том  числе  инвестиционных
проектов местного значения;
 6.1.3.  арендные отношения;
 6.1.4. концессионные соглашения;
 6.1.5.  соглашения  о  сотрудничестве  и  взаимодействии  в  сфере  социально  –
экономического развития сельского поселения.
 6.2.Соглашения  о  муниципально  –  частном  партнерстве  в  формах,
предусмотренных пунктами 6.1.1 – 6.1.4 части 6.1 настоящей статьи, заключаются
в  соответствии  с  федеральным  законодательством  и  нормативными  правовыми
актами сельского поселения.

      Соглашения о муниципально – частном партнерстве в форме, предусмотренной
пунктом  6.1.5  части  6.1  настоящей  статьи,  заключается  в  соответствии  с
федеральным законодательством и настоящим Положением.

Глава
Иванковского  сельского  поселения
С.Н.Николаева

Исакова Галина Юрьевна
90134